Quarta-feira, 12 de setembro de 2018 N" 12.385

Dec. 1600/2015

SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROJETOS
Edital 003/2016 FAPAC/CNPq
Programa Primeiros Projetos-PPP
O Diretor Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre- FAPAC, no uso de suas atribuições legais, observando y\f\m dos candidatos aprovados no Edital 003/2016 FAPAC/CNPq do Programa Primeiros Projetos, e a existência de cadastro de rtáferij

certame, convoca o coordenador de projeto abaixo listado a apresentar os documentos para contratação da pesquisa.

Pesquisador(a)

Vanderley Borges dos Santos

Projeto

Estimativa da diversidade genética de variedades de feijão-comum (Phaseolus vulgaris) e
feijão-caupi (Vigna unguiculata) tradicionais do Acre com marcadores moleculares

Valor Total
Aprovado

33.581,76

Custeio

23.216,00

Capital

10.365,76

O coordenador em tela deverá remeter à FAPAC (na Rua das Acácias, n° 279, Distrito Industrial, CEP- 69920-175, Rio Branco-Acre), até o dia 17
de setembro de 2018, protocolando diretamente na sede da Instituição ou enviando por meio dos CORREIOS/SEDEX com Aviso de Recebimento-
-AR, a documentação a seguir:
1. Via original da "Declaração da instituição de execução do projeto", devidamente assinada por seu dirigente máximo, indicando que disponibilizará
a infraestrutura necessária para o desenvolvimento da pesquisa;
2. Certidões negativas de débitos de Pessoa Física: municipal, estadual e federal;
3. Cópia do RG e CPF;
4. Comprovante de endereço;
5. Comprovante de titulação;
6. Comprovante de Vínculo Empregatício com a Instituição Executora do Projeto;
7. Caso se aplique, termo de aprovação do projeto no comité de ética em pesquisa e/ou outras autorizações/permissões de caráter ético ou legal.
Rio Branco -AC, 11 de setembro de 2018.

Mauro Jorge Ribeiro
Diretor Geral da FAPAC
Dec. 1600/2015

MINISTÉRIO PUBLICO

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 006 / 2018 - Sistema de Registro de Preços
Processo n° 19.05.0050.0004043/2018-20 - Diretoria de Administração
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de veiculo automotor para atender as necessidades dos traslados do Ministério Público do Estado
do Acre - MPE-AC no transporte de pessoais e pequenas cargas, à exemplo de documentos, materiais de escritório, dentre outros, mediante con-
dições e especificações estabelecidas no Termo de Referência
Cadastramento: até 21 de setembro de 2018 às 11:00 horas
Disputa de lances: 21 de setembro de 2018 às 12:00 horas
Local: http://www.licitacoes-e.com.br
Para todas as referências de tempo será utilizado o horário de Brasília.
Rio Branco-Acre, 10 de setembro de 2018.

Karen Monteiro de Oliveira
Pregoeira do MPAC

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 031 / 2018 - Sistema de Registro de Preços
Processo n° 19.05.0050.0001232/2018-63- Diretoria de Administração
OBJETO: Registro de preços (SRP) para AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, do tipo "Split", conforme especificações, variações, con-
dições, quantidades, exigências e estimativas, encaminhadas pela demandante e estabelecidas no Termo de Referência.
O Departamento de Licitações do Ministério Público do Estado do Acre, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados e em especial aos
licitantes que adquiriram o Edital do Pregão Presencial n° 031/2018 - SRP, que decide SUSPENDER o certame para revisão do Termo de Referência e
Edital. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.
Rio Branco-Acre, 10 de setembro de 2018.

KAREN MONTEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeira do MPAC

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 023 / 2018 - Sistema de Registro de Preços
Processo n° 19.05.0050.0002514/2018-78 - Diretoria de Administração
Objeto: Registro de preços (SRP) para Contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação serviço de locação de veículo, tipo Motocicleta
com motorista para atender a unidade Ministerial do MPAC no Município de Xapuri -AC, mediante condições e especificações estabelecidas no
Termo de Referência.

aporto
Realce